PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO – SP

Retificação n.º 02 – PMBT    Página 1 de 2

R E T I F I C A Ç Ã O  N . º  0 2

I N C L U S Ã O  D E  C A R G O S  E  D E M A I S  P R O V I D Ê N C I A S

O Prefeito do Município de Barra do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, considerando a

prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e mediante as

demais condições estipuladas no Edital de Concurso Público nº 01.01/2024, TORNA PÚBLICO o que segue.

Art.1º Fica INCLUÍDO no edital de abertura do concurso público em comento, os cargos de AUXILIAR DE ESCOLA,

FISCAL DE TRIBUTOS, GESTOR ADMINISTRATIVO, INSPETOR DE ALUNOS, MÉDICO GINECOLOGISTA,

MÉDICO PEDIATRA e TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO, passando a vigorar as seguintes

disposições:

TABELA 3.2

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

                          VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 70,00

QUADRO DE VAGAS

CARGO REQUISITO CH AC PcD AFRO VENCIMENTO

Auxiliar de Escola Ensino médio completo 40h 01 - - R$ 1.851,06

Fiscal de Tributos Ensino médio completo 40h CR - - R$ 2.247,08

Inspetor de Alunos Ensino médio completo 40h 01 - - R$ 1.851,06

Técnico de Segurança do Trabalho
Ensino médio completo e formação de Técnico em
Segurança do Trabalho, com registro profissional
no Ministério do Trabalho e Emprego

40h CR - - R$ 2.500,91

TABELA 3.4

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

                          VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 100,00

QUADRO DE VAGAS

CARGO REQUISITO CH AC PcD AFRO VENCIMENTO

Gestor Administrativo
Diploma de curso superior em Administração,

Ciências Contábeis ou Direito.
40h CR - - R$ 6.952,22

Médico Ginecologista
Curso superior em Medicina com especialização em

Ginecologia e inscrição no CRM.
24h 01 - - R$ 5.021,76

Médico Pediatra
Curso superior em Medicina com especialização em

Pediatria e inscrição no CRM.
24h 01 - - R$ 5.021,76

Art.2º Por conseguinte, em face da inclusão dos cargos em epígrafe, comunicamos a REABERTURA DO PRAZO

PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO e INSCRIÇÃO, de acordo com os parâmetros

estabelecidos abaixo:

Art.3º Por derradeiro, fica INCLUÍDO no ANEXO I e ANEXO II do edital de abertura do concurso público em comento,

as ATRIBUIÇÕES e CONTEÚDO PROGRAMÁTICO pertinentes aos novos cargos.

DAS ISENÇÕES

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição                        30/09/2024 a 04/10/2024

Divulgação do deferimento das solicitações de isenção 09/10/2024

Período para recurso contra o indeferimento das isenções 10/10/2024 a 11/10/2024

Homologação das isenções 15/10/2024

DAS INSCRIÇÕES

Período para solicitação de inscrição      30/09/2024 a 20/10/2024

Período para juntada de laudo médico (PcD & Condição Especial) & autodeclaração (AFRO) 30/09/2024 a 20/10/2024

Período para pagamento da taxa de inscrição 30/09/2024 a 21/10/2024

Divulgação do deferimento da inscrição 24/10/2024

Período para recurso contra o indeferimento da inscrição 25/10/2024 a 28/10/2024

Homologação das inscrições 31/10/2024

DA PROVA OBJETIVA

Divulgação do horário e local de aplicação da prova 05/11/2024

Aplicação da prova objetiva 17/11/2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO – SP

Retificação n.º 02 – PMBT    Página 2 de 2

Art.4º  O Edital de abertura será consolidado de forma a contemplar as inclusões e alterações relacionadas nesta

retificação, em especial, no que tange aos novos cargos, requisitos, atribuições, conteúdo programático e o novo

prazo para solicitação de isenção, inscrição e pagamento da taxa de inscrição.

Art.5º  Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

  Barra do Turvo (SP), 27 de setembro de 2024.

Jeferson Luiz Martins

Prefeito